
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

⾼梁医師会WEB学術講演会

⽇時
2023年2⽉16⽇（⽊）
19︓00 〜 20︓00

形式 WEB開催 ※事前申込制（詳細は裏⾯をご覧ください）
（Microsoft Teamsを⽤いた LIVE配信）

おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 申請予定
⽇本医師会⽣涯教育 1.0単位 取得 [CC.15 臨床問題解決のプロセス]

特別講演

『糖尿病早期治療の重要性と
GLP-1受容体作動薬の位置づけ』

座⻑ 志茂 公洋 先⽣
⾼梁中央病院
内科部⻑

中塔 ⾠明 先⽣
岡⼭済⽣会総合病院
糖尿病センター⻑

演者

謹啓
時下、 先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「⾼梁医師会WEB学術講演会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒本会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

• 本件に関するお問合せは、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 間野なお美（NOIM@novonordisk.com）までご連絡ください。
• 視聴登録のために⼊⼒いただいた個⼈情報は、次の⽬的のために使⽤いたします。

【利⽤⽬的】 ①出⽋の確認 ②経理処理などの事務⼿続き
視聴登録へのご記⼊内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記⽬的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

• 〈おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 単位取得に関するご連絡〉
会の中で受講証明番号を提⽰させていただきます。お持ちのスタンプカード押印欄にご記⼊ください。受講証明となります。

【共催 】 高梁医師会／ノボノルディスクファーマ株式会社



【共催】

⾼梁医師会WEB学術講演会（2023年2⽉16⽇）

事前お申込み⽅法
下記2つの⽅法から事前申し込みをお願い致します。

①WEBでのお申込み
下記URL もしくは 右のQRコードより【事前申込フォーム】に
必要事項をご記載の上、お申込みをお願い致します。

【URL】 https://forms.office.com/e/dq0NsyvuMU

②FAXでのお申込み（ノボ ノルディスク事務局 FAX番号︓086-225-8767)
【FAXのみ締切︓2⽉15⽇(⽔)とさせていただきます】
下記必要事項をご記⼊の上、FAXのご返送をお願い致します。

ご施設名
ご芳名
職種 医師 ・ 薬剤師 ・ 看護師 ・ その他( )

メールアドレス @
医籍登録番号
（医師のみ）

「おかやま糖尿病サポーター研修会B」
の参加証のご希望 希望する ・ 希望しない

【共催 】 高梁医師会／ノボノルディスクファーマ株式会社

• 本件に関するお問合せは、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 間野 なお美（noim@novonordisk.com）までご連絡ください。
• 視聴登録のために⼊⼒いただいた個⼈情報は、次の⽬的のために使⽤いたします。

【利⽤⽬的】 ①出⽋の確認 ②経理処理などの事務⼿続き
視聴登録へのご記⼊内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記⽬的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

• 〈おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 単位取得に関するご連絡〉
会の中で受講証明番号を提⽰させていただきます。お持ちのスタンプカード押印欄にご記⼊ください。受講証明となります。

https://forms.office.com/e/dq0NsyvuMU


主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が
インストールされていることをご確認ください。

• スマートフォンやiPad等のタブレット端末からご参加頂く際は、
事前に 「Microsoft Teams」アプリをダウンロードが必要となります。

★PCからアクセスいただく場合

★スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

② 「ご施設名・フルネーム」を入力し、「今すぐ参加」をクリック

※Teamsアカウントをお持ちの場合はサインインで参加も可能です

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から
メールでお送り致しますURLをお開き頂くと、下記の画面が表
示されます。「このブラウザーで続ける」をクリック

② 登録完了メールから当日視聴用URLを開く

① Microsoft Teams アプリをインストール

当⽇のご視聴⽅法について

ご施設名・
フルネーム クリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック
※Teamsアカウントをお持ちの場合は
サインインで参加も可能です

④ 「ご施設名・フルネーム」を入力
「会議に参加」をクリック

ご施設名・フルネーム

クリック

クリック

視聴登録のために⼊⼒いただいた個⼈情報は、次の⽬的のために使⽤いたします。
【利⽤⽬的】①出⽋の確認 ②経理処理などの事務⼿続き
視聴登録へのご記⼊内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記⽬的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

≪おかやま糖尿病サポーター更新研修会Bの参加証をご希望される⽅へのご連絡≫
本講演会中に受講証明番号を提⽰させていただきます。お持ちのスタンプカード押印欄にご記⼊ください。受講証明となります。

本件に関するお問い合わせは、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 岡⼭エリア 間野なお美（NOIM@novonordisk.com）までご連絡ください。

クリック

【共催 】 高梁医師会／ノボノルディスクファーマ株式会社


